
/I ::t-/'101 i~ U.' . I j c'. , :,. ". rj 

VI.:\A/\tSE RECEIUNti 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her
vorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden 
van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de 
Vlaamse regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan 
de leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de beslui
ten van de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 
oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 14 januari 1994 
houdende de vaststelling van de ontwerplijst van voor be
scherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 30 
juni 1994, 

BESLUIT : 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van architectuurhistorische, .do
cumentaire en beeldbepalende waarde : 

HALLE (Halle) : woning, gelegen Basiliekstraat 19-21. 
Bekend ten kad~ter : HALLE, le Afdeling, Sectie G perceel
nummers 517 e2 en 518 e. 



2.-

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van architectuurhistorische en 
documentaire waarde : 

HALLE (Halle) : woning, gelegen Basiliekstraat 59. 
Bekend ten kadaster: HALLE, Ie Afdeling, Sectie G, perceel
nummer 557 b. 

HALLE (Halle) : woning, gelegen Grote Markt 7. 
Bekend ten kadaster: HALLE, Ie Afdeling, Sectie G, perceel
nummer 232. 

HALLE (Halle) : woning, gelegen Grote Markt 8. 
Bekend ten kadaster: HALLE, Ie Afdeling, Sectie G, perceel
nummer 233 b. 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van artistieke waarde: 

HALLE (Halle) : arduinen portiek van woning, gelegen Steen
weg naar Bergen 1. 
Bekend ten kadaster: HALLE, Ie Afdeling, Sectie G, perceel
nummer 574 (deel). 

HALLE (Halle) : arduinen kapel in Maria's hof, gelegen Deken
straat. 
Bekend ten kadaster: HALLE, Ie Afdeling, Sectie G, perceel
nummer 282 n(deel). 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van historische en documentaire 
waarde : 

HALLE (Halle) : winkelpui, gelegen Steenweg naar Brussel 4. 
Bekend ten kadaster: HALLE, Ie Afdeling, Sectie G, perceel
nummer 418 p. 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van architectuurhistorische waarde 

HALLE (Halle) : woning, gelegen Dekenstraat 13-15. 
Bekend ten kadaster: HALLE, Ie Afdeling, Sectie G, perceel
nummers 280a en 281 c. 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van historische, architectuurhis
torische en doèumentaire waarde : 

HALLE (Halle) : woning gelegen Grote Markt 15. 
Bekend ten kadaster: HALLE, Ie Afdeling, Sectie G, perceel
nummer 256 b. 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van historische en architectuur
historische waarde : 

HALLE (Halle) : postgebouw, gelegen in de Kardinaal Cardijn
straat. 
Bekend ten kadaster: HALLE, Ie Afdeling, Sectie G, perceel
nummer 435 b. 



3.-

HALLE (Halle) woningen Kardinaal Cardijnstraat 5 en 6. 
Bekend ten kadaster: HALLE, Ie Afdeling, Sectie G, perceel
nummers 441 p en 443 b. 
HALLE (Halle) : woning gelegen M.J. Van den Weghestraat 1. 
Bekend ten kadaster: HALLE, Ie Afdeling, Sectie G, perceel
nummer 324 r. 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van architectuurhistorische en 
beeldbepalende waarde : 

HALLE (Halle) : woning Grote Markt 28. 
Bekend ten kadaster: HALLE, Ie Afdeling, Sectie G, perceel
nummer 449 e. 

- als stadsgezicht, zoals afgebakend op bijgaand plan, om reden 
van historische, stedebouwkundige en esthetische waarde 

HALLE (Halle) de stadskern. 

ART. 2. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

1. De beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake in
standhouding en onderhoud van de monumenten en de stads
en dorpsgezichten. 

2. Specifieke erfdienstbaarheden 

- Het is verboden werken uit te voeren die het aspect (gaba
riet, geledingen, detaillering, materialen en gevelafwer
king) wijzigen van de beeldbepalende panden, zoals aange
duid op bijgevoegd plan. 
Het herpleisteren van de ontpleisterde gevels en het wij
zigen van storende winkelpuien blijft niet alleen toegela
ten, maar is zelfs gewenst. 

- Behoudens voorafgaande en schriftelijke toestemming vanwe
ge de Minister of zijn gemachtigde is verboden : 

Het stratenpatroon zowel qua tracé als rooilijn te wijzi
gen. 

Brussel, 1 7 -10- 1994 

De Vlaamse Minister van Verkeer, 
Buitenlandse Handel en Staatshervorming, 

Joha SAUWENS. 


